Протокол №3
общешкольного родительского собрания

МАОУ «СОШ №24»

21.09.2023 год

Председатель собрания: Андронова Наталья Николаевна, представитель
родительского комитета 11 класса.
Секретарь собрания: Александрова Нина Владимировна, представитель
родительского комитета 8А класса.

Присутствовали: 90 % представителей родительского комитета от классов.

Тема: Планирование работы на 2023-2024 учебный год

Повестка собрания:
1. Выборы председателя общешкольного родительского комитета.
2. Обсуждение и утверждение плана работы ОРК. Анализ воспитательной
работы школы за 2022-2023 учебный год.
3. Режим работы школы.
4. Утверждение состава рабочих групп родительского комитета школы.
5. Организация совместно с родителями общественного мониторинга качества
питания обучающихся, публичности меню. Ознакомление родителей с
программой школьного питания, с положением бракеражной комиссии.

По первому вопросу выступил председатель общешкольного родительского
комитета Андронова Наталья Николаевна. Наталья Николаевна сделала краткий
анализ работы комитета, подвела итог работы за прошлый учебный год, отметив,
что все рабочая группа родительской общественности сработала хорошо:
поддерживали тесную связь с классными коллективами, проявили активность и
заинтересованность в подготовке и проведении школьных и городских
мероприятий.

По второму вопросу выступил председатель ОРК. Утвердили план работы
ОРК на этот учебный год. Затем заместитель директора по ВР Якушева Е.И.
ознакомила с анализом воспитательной работы школы за прошлый учебный год.

По третьему и четвертому вопросам выступила заместитель директора по ВР
Якушева Е.И.. Она напомнила режим работы школы, познакомила с планом и
режимом работы Дополнительного образования. В 2023 -  2024 учебном году
решили утвердить следующий список рабочей группы:
Председатель ОРК: Андронова Наталья Николаевна;
Секретарь ОРК: Черепова Анастасия Васильевна;
Представители в городской родительский комитет: Александрова Нина
Владимировна, Черепова Анастасия Васильевна.

По пятому вопросу слушали заместителя директора по ВПР Мерлину Л.Н.,
которая отметила основные направления деятельности бракеражной комиссии,
оказывающие содействия администрации школы в организации питания
обучающихся. А также о необходимости осуществления контроля за качеством
готовой продукции, санитарным состоянием пищеблока, за организацией приёма
пищи обучающихся.

Решение:
1. Избрать председателем общешкольного родительского комитета Андронову
Наталью Николаевну.
2. Отметить воспитательную работу школы удовлетворительной.
3. Утвердить составы рабочих групп родительского комитета школы.
4. Регулярно комиссии Совета по питанию осуществлять производственный
контроль качества и безопасности сырья и пищевой продукции для питания
детей в школе.

Председатель

Секретарь

Андронова Н.Н.

Александрова Н.В.